
                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 - 3403739659  
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

AA/Ghemme/ord. 2024/Multiproject 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 

Tel. 0163/840101 int. 4 - 3403739659  
 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 16/2024 del 12.02.2024     
 

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale in Via Lungo Mora Superiore per i lavori 
di” Messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico”, progetto inserito nel PNRR; – Ditta 

Multiproject s.r.l. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto sindacale n. 9 del 22.12.2023 

  
Premesso che:  
- determinazione n. 347  del  12 agosto 2022  il Responsabile dell’ufficio tecnico  ha aggiudicato, ai sensi 

dell'art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.), alla Ditta Multiproject s.r.l. P.IVA 01274030772, 
con sede a Irsina (Matera) in Via Zara al n.9, i lavori di” Messa in sicurezza del territorio a rischio 
idrogeologico”, progetto inserito nel PNRR; 

 
- con nota del 8 febbraio 2024, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 894, la Sig.ra Rossella 

Smaldone, in qualità di Amministratore Unico della Ditta Multiprojet s.r.l., ha comunicato che i lavori per la 
realizzazione di uno scavo a sezione obbligata lungo il ciglio della strada per la posa di tubazioni d400 in 
PEAD per la regimazione delle acque, verranno effettuati in via Lungo Mora Superiore all’altezza 
dell’intersezione con via Lucca per metri 115, dalle ore 07:00 del 13 febbraio 2024 alle ore 07:00 del giorno 
23 febbraio 2024;  

 
- che nella stessa nota è stato chiesto, nell’area interessata dai lavori, la chiusura al traffico veicolare al fine di 

consentire il corretto svolgimento nonché il deposito dei materiali necessari per la realizzazione dei lavori 
suddetti;  

 

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la sicurezza e salvaguardia della 
pubblica incolumità sia necessaria la chiusura del tratto di strada interessato dai lavori; 
 
Considerato che il tratto di strada interessato dai lavori oggetto della presente ordinanza sarà 
opportunamente delimitata e segnalata dalla Ditta richiedente, la quale si assume ogni e qualsiasi 
responsabilità derivante dall’applicazione della presente ordinanza;  
 
 
 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche;  
 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 
1992, n° 495;  
 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i;  
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA LUNGO MORA SUPERIORE DA VIA SAN GENESIO 
ALL’INTERSEZIONE CON VIA LUCCA, ESCLUSO L’ACCESSO ALLE PROPRIETÀ PRIVATE DEI 
RESIDENTI, DALLE ORE 07:00 DEL 13 FEBBRAIO 2024 ALLE ORE 07:00 DEL 23 FEBBRAIO 2024,  

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0000976 del 12/02/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it


                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 - 3403739659  
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

AA/Ghemme/ord. 2024/Multiproject 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 

Tel. 0163/840101 int. 4 - 3403739659  
 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Demanda 

alla ditta esecutrice dei lavori a installare idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S. compresi i cartelli di 
indicazione del percorso alternativo 
 

Comunica che 

 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 

 

ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada; 

 

il presente provvedimento diventa immediatamente eseguibile con la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 

giorni.     
 

 

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                   Firmato digitalmente 

                                   dr.ssa Anna Assi 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0000976 del 12/02/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it

